
Wijziging Subsidieregeling schippersinternaten

Regeling van de Minister voor Jeugd en
Gezin van 10 december 2007, nr. DJB/
APJB-2816766, houdende wijziging van
de Subsidieregeling schippersinternaten

De Minister voor Jeugd en Gezin,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
VWS-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling schippersinterna-
ten1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In de artikelen 4, tweede lid, en 5, vijfde
lid, wordt ‘15 september van het jaar,
voorafgaand aan het jaar waarvoor sub-
sidie wordt aangevraagd’ vervangen
door ‘15 september van het tweede jaar,
voorafgaand aan het jaar waarvoor sub-
sidie wordt aangevraagd’.

B
In de bijlagen 1 en 2 wordt ‘15 septem-
ber van het jaar, voorafgaand aan het
jaar waarvoor subsidie wordt aange-

vraagd’ vervangen door ‘15 september
van het tweede jaar, voorafgaand aan
het jaar waarvoor subsidie wordt aange-
vraagd’.

C
In bijlagen 2 wordt ‘15 september voor-
afgaande aan het jaar waarvoor subsidie
wordt aangevraagd’ vervangen door
‘15 september van het tweede jaar, voor-
afgaand aan het jaar waarvoor subsidie
wordt aangevraagd’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet.

1 Stcrt. 2006, 214; (laatstelijk) gewijzigd bij ministeriële

regeling van 6 december 2006 (Stcrt. 243).

Toelichting

De schippersinternaten worden gesubsi-
dieerd op basis van het kindaantal maal
een vast kindbedrag. De constante terug-

loop in de kindaantallen zorgt voor een
even constante terugloop van de subsi-
die en daarmee van de werkgelegenheid.
Dit legt druk op de sector om daar direct
en adequaat op te reageren. Meer rust en
ruimte om keuzes te maken rond de
bezetting verdient de voorkeur.
   Met deze wijziging wordt bewerkstel-
ligd dat de te verstrekken subsidies
worden gebaseerd op een peildatum die
in plaats van één jaar, twee jaar ligt voor
het desbetreffende subsidiejaar. Op deze
wijze wordt de telling van het (dalende)
kindaantal en daarmee de daling van de
subsidie vertraagd met een jaar. Hier-
door wordt de sector in staat gesteld
doordachte keuzes te maken rond de
personeelsbezetting. De Tweede Kamer
is over deze wijziging geïnformeerd op
15 oktober 2007 (DJB/APJB-2803070).

De Minister voor Jeugd en Gezin,
A. Rouvoet.

VWS

Uit: Staatscourant 18 december 2007, nr. 245 / pag. 34 1


